

Lucrari de reparatie la IET nr.157 din str. Cornului, nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 479 465,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Pereti	m2	515,920	8,10 8,10	4 178,94 4 178,94
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Tavane	m2	251,300	8,10 8,10	2 035,53 2 035,53
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	16,800	12,60 12,60	211,68 211,68
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	206,000	13,80 13,80	2 842,80 2 842,80
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	32,000	23,40 23,40	748,80 748,80
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc Tumba din beton	m3	0,900	265,50 265,50	238,95 238,95
7	CK27D k=0.5	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi Numai manopera si mecanuzme	m2	9,000	20,10 20,10	180,90 180,90
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	43,300	48,00	2 078,40

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			48,00	2 078,40
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,900	118,50 118,50	106,65 106,65
10	RpCP23A k=0.5	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid Numai manopera si mecanuzme	buc	32,000	3,30 3,30	105,60 105,60
11	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	3,000	39,00 39,00	117,00 117,00
12	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,000	16,80 16,80	33,60 33,60
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	32,300	4,80 4,80	155,04 155,04
14	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	56,000	3,00 3,00	168,00 168,00
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	24,200	4,20 4,20	101,64 101,64
16	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,400	115,20 115,20	46,08 46,08
17	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" d25mm	m	46,000	13,80 13,80	634,80 634,80
18	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" d32	m	60,000	16,66 11,40	999,57 684,00
19	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru	m	40,000	19,36	774,38

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" d40mm			12,60	504,00
		<i>Total</i>	lei			15 758,36
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 758,36 15 172,41
		1.2. Pereti				
20	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m Fortan	m3	0,760	696,95 125,88	529,68 95,67
21	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m Sub cada de dus	100m2	0,011	15 999,09 4 459,09	175,99 49,05
22	CF02A k=0.75	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton Grosimea = 1.5cm	m2	1,100	40,63 27,00	44,69 29,70
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Sub cada de dus	m2	1,100	182,35 49,50	200,58 54,45
		<i>Total</i>	lei			950,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				950,94 228,87
		1.3. Pardoseli				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	44,800	14,33 4,20	641,85 188,16

1	2	3	4	5	6	7
25	CG01A k=0.5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Grosimea=1.5cm	m2	11,200	23,86 10,50	267,25 117,60
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	44,800	183,28 33,00	8 211,05 1 478,40
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	206,430	171,42 33,00	35 387,00 6 812,19
		<i>Total</i>	lei			44 507,15
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				44 507,15 8 596,35
		1.4. Timplarie				
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - B=400 mm	m	6,000	111,98 10,80	671,90 64,80
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250mm	m	6,000	133,20 12,00	799,20 72,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,800	73,65 24,30	1 237,24 408,24
31	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	56,000	6,30 6,00	352,80 336,00
32	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 Framuga oarba cu costul	m2	0,720	637,42 51,46	458,94 37,05
33	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat Usita pt cutia incendiara	m2	0,640	633,98 49,12	405,75 31,44

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime Glafuri	m	144,000	22,27 19,80	3 207,24 2 851,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2	32,400	1,99 0,90	64,48 29,16
36	CF50B k-1.2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Glafuri gr.=6.0mm	m2	32,400	62,02 43,92	2 009,29 1 423,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2	32,400	1,99 0,90	64,48 29,16
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor Glafuri	m2	32,400	23,46 16,50	760,18 534,60
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Glafuri	m2	32,400	1,99 0,90	64,48 29,16
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti Glafuri	m2	32,400	29,37 16,50	951,59 534,60
41	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi - numai montaj (pereti dispartitori la WC)	m2	16,800	55,49 33,00	932,15 554,40
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	30,000	6,30 6,00	189,00 180,00
		<i>Total</i>	lei			12 168,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 168,72 7 114,83
		1.5. Lucrari de finisare				
43	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei	m2	53,500	4,95 3,30	264,83 176,55

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive prin curatare cu perie de sirma				
44	IzA07A	Tratamentul superficial al suprafetelor de beton solutie antimucegai DRAGON (norma de resurse: 2.5kg/m2) - K manopera =0.3	m2	53,500	84,30 4,05	4 510,07 216,69
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	515,920	14,33 4,20	7 391,60 2 166,87
46	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	460,360	54,26 36,00	24 978,63 16 572,96
47	CF02B1 k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund - WC - 3.0cm grosimea (k=1.5 pt materiale si mecanisme)	m2	35,560	58,41 37,20	2 076,93 1 322,82
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	251,300	14,33 4,20	3 600,39 1 055,46
49	CF52B k=0.6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea 3.0mm	m2	251,300	36,60 27,54	9 197,17 6 920,79
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	251,300	17,72 6,00	4 452,79 1 507,80
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	445,720	1,99	886,99

1	2	3	4	5	6	7
					0,90	401,16
52	CF50B k=0.6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Grosimea=3.0mm	m2	460,300	31,01 21,96	14 272,66 10 108,20
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	460,300	17,72 6,00	8 156,06 2 761,80
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	767,250	1,99 0,90	1 526,81 690,51
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	767,250	23,46 16,50	18 001,46 12 659,61
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	767,250	1,99 0,90	1 526,81 690,51
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2	767,250	29,37 16,50	22 534,15 12 659,64
58	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	55,560	182,37 49,50	10 132,49 2 750,22
		<i>Total</i>	lei			133 509,84
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				133 509,84 72 661,59
		1.6. Lucrari santehnice				
59	SB08C k=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm k=1.15 pt fittinguri	m	28,000	35,16 8,62	984,42 241,50
60	SB08E k- 1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	40,000	74,65 11,04	2 985,91 441,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm k=1.15 pt fittinguri				
61	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	70,000	37,18 9,90	2 602,40 693,00
62	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,800	2,40 2,40	16,32 16,32
63	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	70,000	1,80 1,80	126,00 126,00
64	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,000	2,40 2,40	16,80 16,80
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	8,000	873,96 57,00	6 991,70 456,00
66	SC07A	Vas pentru clozet pentru copii	buc	6,000	1 484,97 141,00	8 909,85 846,00
67	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,000	403,39 49,50	3 227,12 396,00
68	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind	buc	20,000	5,37 2,10	107,40 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2"				
69	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	76,000	3,85 1,50	292,60 114,00
70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	16,000	8,09 2,40	129,44 38,40
71	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	26,000	81,17 15,00	2 110,55 390,00
72	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,000	933,06 55,50	1 866,12 111,00
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	436,27 34,50	872,54 69,00
74	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"	buc	2,000	62,20 6,30	124,39 12,60
75	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Robinet de inchidere, se monteaza pe magistrala	buc	28,000	66,29 10,50	1 856,23 294,00
76	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	76,78 7,50	153,57 15,00
		<i>Total</i>	lei			33 373,36
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				33 373,36 4 319,22
		1.7. Incalzire				
77	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	60,000	44,14 12,00	2 648,16 720,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.				
78	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	46,000	34,35 12,00	1 580,15 552,00
79	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	40,000	55,01 13,50	2 200,36 540,00
80	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	18,600	26,96 10,50	501,44 195,30
81	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	64,400	2,40 2,40	154,56 154,56
82	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	100,000	3,00 3,00	300,00 300,00
83	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu 25x20	buc	22,000	12,88 8,10	283,36 178,20
84	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0	buc	14,000	16,20 9,90	226,80 138,60

1	2	3	4	5	6	7
		mm Teu 32x20				
85	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32x25	buc	8,000	<u>16,20</u> 9,90	<u>129,60</u> 79,20
86	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32x25 cu filet metalic	buc	24,000	<u>19,23</u> 9,90	<u>461,52</u> 237,60
87	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Coturi, mufe	buc	42,000	<u>12,70</u> 8,10	<u>533,40</u> 340,20
88	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Teu 40x32	buc	14,000	<u>23,10</u> 10,20	<u>323,40</u> 142,80
89	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Coturi mufe	buc	36,000	<u>14,28</u> 9,00	<u>514,08</u> 324,00
90	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Coturi mufe	buc	22,000	<u>17,50</u> 9,90	<u>385,00</u> 217,80
91	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Coturi mufe	buc	18,000	<u>25,29</u> 10,20	<u>455,17</u> 183,60
92	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	28,000	<u>34,70</u> 6,90	<u>971,60</u> 193,20

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/4" -1" d20mm				
93	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" d25mm	buc	14,000	46,22 6,90	647,08 96,60
94	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" d32	buc	10,000	52,48 7,50	524,80 75,00
95	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" d40	buc	4,000	54,45 7,50	217,80 30,00
96	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	16,000	267,40 3,00	4 278,40 48,00
97	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	56,000	5,60 3,00	313,60 168,00
98	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" d40mm	buc	50,000	10,88 3,60	544,00 180,00
99	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" d40mm	buc	32,000	9,20 3,60	294,40 115,20
100	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" d50mm L=0.5m/buc	buc	16,000	17,77 12,00	284,31 192,00
101	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d20mm	buc	18,000	67,62 6,00	1 217,16 108,00
102	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" d25mm	buc	14,000	79,52 6,00	1 113,28 84,00
103	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" d32	buc	6,000	98,12	588,70

1	2	3	4	5	6	7
					7,50	45,00
104	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente Calorifer din AL tip panou - YM, avind un rind de tevi si racord prin mufe (fiecare bloc cu 10 sectii) - numai montare 7 radiatoare noi	buc	7,000	89,16 75,00	624,12 525,00
105	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv Fara cost dupa demolare	buc	7,000	70,93 60,00	496,48 420,00
106	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	56,000	25,93 6,00	1 451,80 336,00
107	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,000	267,40 3,00	2 674,00 30,00
108	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" d25mm din fonta	buc	10,000	123,34 4,50	1 233,40 45,00
109	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" d20mm din fonta	buc	10,000	84,24 4,50	842,40 45,00
110	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1 d32 din fonta	buc	6,000	173,58 7,50	1 041,48 45,00
111	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1 d40 din fonta	buc	4,000	255,58 7,50	1 022,32 30,00
		<i>Total</i>	lei			31 078,13
		Total Incalzire Inklusiv salariu				31 078,13
		1.8. Alte lucrari				7 114,86
112	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru	buc	32,000	34,50	1 104,00

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime			34,50	1 104,00
113	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	40,000	17,40 17,40	696,00 696,00
114	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	32,000	18,33 17,40	586,42 556,80
115	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,000	13,79 12,90	551,78 516,00
116	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	16,400	56,10 56,10	920,04 920,04
117	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	58,700	33,30 33,30	1 954,71 1 954,71
118	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	58,700	106,88 0,00	6 273,70 0,00
119	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m Utilaj eliberarea incaperilor	t	8,700	124,50 124,50	1 083,15 1 083,15
		<i>Total</i>	lei			13 169,80
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				13 169,80 6 830,70
		<i>Total</i>	lei			284 516,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			27 458,74
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			4 679,90
		<i>Total</i>				316 654,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,5 %			14 249,47
		<i>Total</i>				330 904,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 618,09
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				337 522,50 122 038,83

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari electrice				
120	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	6,60 6,60	39,60 39,60
121	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	52,000	6,60 6,60	343,20 343,20
122	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub - Corp LED cu 2 lampi,	buc	14,000	239,50 33,00	3 353,00 462,00
123	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub Corp LED cu 4 lampi,	buc	28,000	310,80 33,00	8 702,40 924,00
124	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp PVS 3x1,5 mmp	m	350,000	18,75 4,20	6 561,45 1 470,00
125	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,100	248,70 248,70	24,87 24,87
126		Cablu VVG ng 5*6mmp	m	10,000	77,90 0,00	779,00 0,00
127	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru automate 6 locuri cu usa transparenta instalatie interioara	buc	2,000	41,35 34,50	82,70 69,00
128	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc	8,000	46,80 46,80	374,40 374,40
129		Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	8,000	45,00 0,00	360,00 0,00
130	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- simbol 0235 Cu imprimare	buc	12,000	53,37 16,20	640,38 194,40
131	RpEE14E	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	12,000	46,71 11,10	560,55 133,20
132	RpEJ05F	Incerari, verificari electrice si reglari la cutii capsulate pina la 10 cutii	buc	8,000	169,05 144,30	1 352,40 1 154,40
133	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si	buc	6,000	21,25	127,50

1	2	3	4	5	6	7
		reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW			7,50	45,00
		<i>Total</i>	lei			23 301,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 177,67
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			533,61
		<i>Total</i>				25 012,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			2 407,67
		<i>Total</i>				27 420,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			548,40
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				27 968,80 5 234,07
		3. Utilaj, Costul usilor ferestrelor, glasvandurilor si caloriferilor				
134		Usile din PVC: - Profil cu 5 camere	m2	16,800	755,00 0,00	12 684,00 0,00
135		Glasvanduri din profiluri din mase plastice 5 camere	m2	16,800	854,00 0,00	14 347,20 0,00
136		Calorifer din AL tip panou - YM, (4 blocuri cu 10 sectii)	buc	7,000	955,00 0,00	6 685,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 716,20
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,03 %			347,28
		Total Utilaj, Costul usilor ferestrelor, glasvandurilor si caloriferilor Inclusiv salariu				34 063,48
		Total	lei			399 554,78
		TVA	20 %			79 910,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				479 465,74 127 272,90

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Buiucani mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

